Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Sexagesim[us] ar. q[uod] no[n] est h[a]ereticu[m] asserere/ q[uod]
christus [et] ap[osto]li no[n] habuerunt aliq[ui]d in sp[ons]ali vel in co[...]i
p[er] modum d[omi]nij vel p[ro]prietatis. Q[uod] in ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

In oīs afferētēs hīmōi abdicationē pp̄. ieratis et dñm̄ om̄i
rēti tam in speciali q̄ in cōmūni non esse de perfectione
euāgelica: t̄ in eterna retributione precellente in gloriā
nō meriti: put in duas costitutions p̄ ipsum p̄tis
tem super hoc editis: quārū vna incipit: / Romanus ponti
fex. cl. / Nō sine multa cordis amaritudine plenius cō
tinet. Et suffit p̄tar in sibi et ordinis suo et precedēti des
cenationis sue: quā in p̄dico libello scripti: qđ de rā
to doctore credendū non est. Nec ob. qđ dicit q̄ licer dī
cīs docto: in dicto opusculo. Ecce inimici. dixerit q̄ non
h̄c possētions in cōmūni er p̄fectioē vīcīt̄ quēres
re concēt̄ sub p̄fectioē euāgelica: nō m̄ dixit nec intelle
xit. q̄ postulabdicare. pp̄. ieratē t̄ dñm̄ om̄i rēti in
speciali et in cōmūni cōtineatur sub p̄fectioē euāgelica.
qui habēt dñm̄ et pp̄ierates aliquaz rerum necessari
am̄ in cōmūni ad vīta nō inducāt̄ ut dicit̄ sollicitudinē
charitatis impeditiuā. Et vere nō ob. Nā oīs rationes et
authorat̄es quās inducāt̄ ad pb̄andū statū mendicat̄is
et ēt̄ hīmōi et sub p̄fectioē euāgelica continerit: ita ar
gunt statū abdicantū pp̄. ieratē et dñm̄ rerum
om̄i in speciali et in cōmūni cōtinerit suā p̄fectioē euāgelica
et eminēt̄. sicut statū illoū qui in aliquo m̄o
dicas dicit̄ se in cōmūni pp̄ieratē t̄ dñm̄ retinere et su
ficiēt̄ possētions in cōmūni unde vivere possit̄ absq̄
mendicat̄: a se ex eoū statū afferunt abdicare. maxime
quā habēt̄ in aliquo rebū pp̄ieratē t̄ dñm̄ introdū
cūn̄ de iure gemī vel ciuii nō sit ad vītam humānā ne
cessarium. Nihil est em̄ ad vītam humānā necessariū cons
seruandū nisi vīsus rerum. Et ideo p̄ter vīsus nihil in
rebus querendū est: vt superius et p̄b̄batū. S̄ em̄
domini et prop̄ietates domīnū et lib̄. orū et vestimentos
tū et pecuniarū et quibus hīmōi nō diū necessaria acquirū
tur: sicut necessariū ad vīta humānā conseruandā:
sicut nullus in speciali potest licite renūtiāt̄ his fine quī
bus nō cōfervant̄ esse nature: sic nec in speciali: nec in cō
mūni posse renūtiāt̄ dñm̄ t̄ pp̄. ierati talium rēti nece
ssariāt̄. Retinere etiā in cōmūni dñm̄ et pp̄ierates in res
bus: ita videt̄ inducere cōlītudinē suo modo: et anīmū
ad auantiam implicare: sicut retentio domīni et pp̄ierat̄
is in singularib̄ inducit̄. Sicut em̄ ex eo q̄ quis dicit̄: hoc
meū p̄p̄iū: hoc tuū pp̄iū: inducēt̄ litigium inter
seculares p̄sonas: ita ex eo q̄ vīnum collegū q̄ vicem ob
tinet singularib̄ p̄sonē: vt dicit̄: hoc meū dicit̄: hoc tuū
inhangunt̄ litigia et contentionēs inter collegia et cōmūnta
tes: q̄a charitate plurimū distribuit̄ sicut experientia ma
nifestat̄. P̄terea ecclēsa vīnūversalē frequēt̄ determi
nauit̄ q̄ abdicatio pp̄ieratē t̄ dñm̄ om̄i rēti t̄ in spe
ciali q̄ in cōmūni fratres minores profiten̄: sub p̄f
tione euāgelica arcivis etiā p̄tinet̄: et damnat̄ cōtrāri
affētēs: vt in p̄allegata cōstitutione dñi Alexan. iiiij.
Non sine multa cordis amaritudine cōtinet̄: quā dicit̄ do
ctor: nō potuit̄ ignorare: et ideo nullatenus est dicendū:
q̄a p̄stitutionē definitionē et determinationē ecclēsiae di
cere voluerit̄: q̄ abdicatio pp̄ieratē et dñm̄ rēti om̄i rēti
in speciali q̄ in cōmūni nō cōtinet̄ sub p̄fectioē euāgelica: et
p̄sequēt̄ a determinationē ecclēsiae duciāt̄: et seip̄m̄ pp̄ia
vōce dānāt̄: et sibi cōtrārius esse: t̄ q̄ cōsequens minime
audiendus. C. de numeribus. l. p̄fessio. l. p̄. lxxiiij. d. gesta.
xiiij. q. viij. q. aurē: t̄ et de ap. sollicitudinē. Sed et si cōtra
ecclēsiae diceret stabit̄ determinationē ecclēsiae nō sibi eti
maior: Augustino suffit̄: p̄. dist. c. s. Et p̄dicta sem̄ intelligi
gan̄ saluo iudicio meliori: et sub correctione dñi pape: et
sedis eius.

Articulus L.

A

Ex premisis patet

aliquiter qđ tenendū sit in q̄stionē q̄ ino
ta fuit t̄ p̄e dñi pape. Ioa. xxi. vīru afferet̄
q̄ ch̄ist̄ et ap̄. nō habuerūt̄ aliquid in
cōmūni hereticū. In qua insuḡ q̄stionē
primo explicandū est titulus et intellectus q̄stionis. Nā

non querit̄ de ch̄risto in q̄stionē deus: q̄ hoc m̄d̄ om̄i est
terra et plenitudo ei⁹. vt in ps. dicit̄. tr. iiij. t̄. lxxviii. et ēt̄ de
deci. tua nobis. q̄. verū. t̄ dist. viij. quo iure. sic em̄ loquit̄
Ioa. s. Joānes euāgelista. put̄ exponit̄ papa Leo in ser
mone de circūcisione dñi. In p̄p̄ia inquit venit: t̄ sui eū
nō receperūt̄. et in ps. cl. Si furiero non dīca t̄bi: meus
est em̄ orbis terre et plenitudo eius. Nec etiā intelligit̄
ista q̄stioē de t̄p̄: put̄ ch̄ristus fuit̄ in etate puerilis in
uenili. Nec de apostolis ante q̄ cōfēt̄ cū ch̄risto: t̄a ch̄risto
vocari: t̄ ad p̄dicandū mīsi. nam ante nōdū erant
ap̄l. Ap̄l. em̄ interpretat̄ missus: ut dicit̄ Maxim⁹ in ser
mone de apostolis. t̄ facit̄. xxi. dist. in nouo. Sed intelligit̄
tur de ch̄risto p̄ illo: t̄ ab illo tēp̄e: quo ipse incepit̄ p̄b̄l̄e
p̄dicare: et ad cōtemp̄m mundi t̄ penitētā hoīes in
uitare. Et ap̄los qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ecclēsie ch̄risti: ad statū p̄f
tione vocare s̄chabetur Marth. lviij. q̄vocauit̄ petrū et an
dreas frātē eius. Jacobū et Joānem frātē eius: quib⁹
et dicit̄: Venite post me facia vos fieri p̄scatores hoīi. t̄
a p̄p̄is qui fuerunt̄ pp̄ia et p̄ncipalīs membra
corporis mystici carbolice ec

Liber. II.

presens non potest intelligi de ultimis duobus modis habendi. **T**u q; esti determinare res de facto; vel uti reb; simplicis facti visu; aut ad ministrare res dispensare vel pro modis depositi seu custodire tenere; possit copetrere pluribus et singularibus; non potest competere collegio sive iunioritas. **N**on quis in his quod sunt iuris seu quod spectat ad ius; hereditas collegium et iunioritas vice phone obliniantur. sed si de eiusmodi motu; et institu. de stipul; seruo. in p. In his quod facti sunt; seu in quibus facti phone requirunt; sive vii sunt ne certa persona quid fieri non potest; non obtinet collegium visitum phone. sive de acqui. re. do. l. hereditas. **T**unc quod questione proposta non querit absolute virtutem asserere quod christus et apostoli non habuerunt aliquod sit hereticum; sed cum determinatione sex in communione. **D**abere autem aliquod proprium in communione intelligentibus per distinctionem ab habere ius in speciali. visu aut facti rerum vestibilius; esti communis; vt. r. iij. q. c. iiij. non potest. pp. idic. quod habeat ab aliquibus in communione. **S**icut etiam magis quod hereticum fore et asserere quod apostoli non habuerint viii et rerum necessariarum ad vitam humanam; quoniam dicit sepe dicta decreta. existit quod seminar. in. h. poro. nulla possum posse esse. p. fessio quod se vim necesse fuerit sustentationis excludat. **E**t ideo verba predice questionis; qui dicuntur christus et apostoli non habuerunt aliquod in communione accipienda sunt huius illum sensum quod questione de qua agitur aptior; est. ff. de reg. iiii. l. quotiens idem sermo. et prout sum in prima significacione que est cum effectu haberi in communione quod p. p. c. t. sive diuinum vel ius aegidi seu excipiendum; vt. l. i. p. stipulatio ista. s. habere et de n. signi. l. habere. t. l. bono. iii. s. in bonis. t. de acquire. re. do. l. rem in bonis. et sic qui actionem habet; et habere videt. ff. de reg. iiii. qui actionem. **S**ic et cui non copetit actione; nec exceptio p. p. terenda vel defendenda; non dicitur p. p. et p. fecere huius iuram civilis rem habere. **C**onteret quod de facto domini papae Ioh. ex suspenzione sententie excommunicationis plate in dicta decreto. et ipsi contenter; et huius quod dicta sunt in consilio de intentione ipsius domini papae Ioh. quid dicantur propositum questionem patre videlicet et intentionis eius est et sunt querere virtutem asserere quod christus et apostoli non habuerunt aliquod in communione modi dum erit p. p. c. t. sive iure fit hereticus. Et intentio ponentis sit spectanda. ff. de n. signi. ne posse. et preben. c. s. t. et de n. signi. intelligentia. et sicut et sub huiusmodi intellectu iusta dicte questionis sunt accepta. **C**olis p. missis circa dicta questionis evidentiā ad ipsam questionem cum correptione ecclesie Romanae et capituli eius domini papae tc.

Asseres res ipsa
stus et aplo non
habuerit
claram, quod euidenter pbatur rationibz t iuribz, q. scriptis,
aliqd in
crimina, qd scia Romana catolica t applica assent definit
vel i coi et sentit ecclesia non est hereticus; s catholicus et fidele, hoc
et modi pbatur, xxiij. q. s. hec est fides, c alienius, c omnis qui rece-
dit, t. c. qm verus, t. xij. dist. de libellis, ad st. tit. dist. nulli
pprieta-
fas est, c. ita dñs, t. dist. nolite, lxxij. dist. si qui sunt, in st. ex-
tis, non
est hereticus, ad abolendam, in textu t in glos. ord. t. Ostic. in
apparatu, ex de hereticis, c. firmissime, t in summa, eti. ples-
ticum.
ravit nec errare pot. xxiij. q. s. ha recita, t. a. pudenda, in st. et
p. c. hoc est. Ni christus in euangelio Lue. xxiiij. dist. per
in persona eccliesie: Ego autem rogauim per te non deficit fides
tua, t. dist. h. i. et penit. dist. i. s. em. vltro duas colum. s. et
ipse dñs, cuius oratione constat esse exaudita, ad Heb. v. t
Joan. p. Et qui alter scripturam sacram intelligit, q. do
cer Romana eccliesia que a spu sancto regitur: et nemo ex
tra can spiritus sanctus recipit, xxiij. q. s. audiuimus, here-
ticus appellari potest, etiam si in eccliesia sit corposo, xxiij.

rerū tam in speciali q̄ in cōmuni voverūt. Quod sic p̄ba
 tur h̄m definitionē dicte decte. talem abdicationē oī res
 rū tam in speciali q̄ in cōmuni oportet cōcedere fuisse in
 apostolis h̄m rationē t̄ conditione potissimum ipsius abdi
 cationis. quālē ponimus fuisse in beato frāscico. q̄ patet
 quālē ipsa decte. exp̄esse dicat. q̄ abdicationē illā quā has
 buit beātus frāscicus. apostoli hauserat a ch̄risto t̄ in alios
 deriuatur. Et s̄tare autē q̄ in abdicationē oī rerū in spe
 ciali et in cōmuni: quā facit beatus frāscicus vna cōdirio
 et potio: fuit votum t̄ p̄missio illius abdicationis. q̄ cō
 firmatur: quā cōditio potio: abdicationē temporalium
 non attendit fin actum exteriōrē: qui est relinquerē sive
 absēcere de factō res tēpōales: s̄ principaliter attēdīs fin
 actū interiore: qui est nolle habere res tēpōales: t̄ eis velle
 carere ppter deum. Et isto actu principaliter cenſet abdi
 catio meritaria. abdicare autē t̄palia t̄ eis velle carere sive
 q̄ in potestate sua sit licet velle t̄ posse habere res tēpōales
 quālē sibi placuerit: est alteri rationis. q̄ abdicare ppter
 votum t̄ p̄missione sic q̄ nunq̄ eas liceat habere nec vel
 le habere: q̄ illa que sit ex voto est maioriis iurēti: q̄ illa
 que sit ex simplici propōto: vñ fupia longe probauit. S.
 Item q̄ simplier facti vñs. & q̄ etiam sic p̄ba. In ar. lvj.
 ergo si apostoli habuerunt illam abdicationē quā habuit
 beatus frāscicus: quā finiuit decte. t̄ beatus frāscicus
 habuit eā ex voto: ne quis q̄ ap̄stoli eā habuerit ex vo
 to: alias ap̄stoli nō deriuassem illam abdicationē in beatum
 frāscus. seu alios volentes perfecre vñerūt: neceps beatus
 frāscicus talem abdicationē ex voto habuisset ab apo
 stoli deriuatam. cui⁹ oppositus esset decte. Et autē apo
 stoli habuerunt illam abdicationē ex voto: p̄banū p Augus
 tū in li. de mirabilibus scripture in fine. iii. libi vbi lo
 quēs de verbo q̄ dixit petrus. Act. iii. paralyticus: dicit sic:
 In eleemosynā inq̄t excusatione t̄ pauptratis p̄fessione
 dicit paralyticus surge t̄ ambula. magistrū p̄ceptū fers
 uas dicentis. Mat. x. Nolite possidere aurū t̄c. Nota q̄
 dicit pauptratis p̄fessio. Nouerāt em̄ ap̄stoli: q̄ ea que
 ex voto fiunt: sunt maioris meritū: q̄ ea q̄ fiunt ex simplici
 p̄posito seu p̄pria voluntate. et Aug. vii. li. de cui. dei. c.
 p̄loquēs de aplis dicit sic. Mat. xii. Mar. x. Luce. xviii. di
 terit inquit illi potestes. Ecce nos dimisimus oīa t̄ securi
 sumus te. Hoc votum potentissime voverūt. Sed vnde
 hoc votum illis: nisi ab illo de quo dictum est dans voto
 voverūt. Nō em̄ posse quis q̄ domino voverem̄t ab illo
 acciperet q̄ voveret. hec Aug. Item glos. sup illud quod
 dicitur in ps. clxxv. vñ voveret reddite. p̄mū ad consilium:
 scdm ad imperiū referunt. sed sacra scriptura nunq̄ bat̄c
 silium nisi de meliori: bono. xiiii. q. s. quisquis. ergo melius
 est bonum quod fit ex voto q̄ fine voto: quia bonum addi
 tum bono est maius bonum q̄ alterum tm̄: sed voto est
 bonum vnde consultur: ergo melius erit magis merito
 rium est facere bonum ex voto q̄ fine voto. vnde Aug.
 super illud ps. clxxv. vñ voveret deo Jacob. Nihil in
 quam deo gratias offerre possimus q̄ voveret quod est
 firme promittere. hec Aug. Et idem Augustinus in ep̄is
 stola ad Armentarium/ qui votum fecerat continentem.
 Si fidem deo fregeret (quod abit) tanto misero: eris
 quāt̄ beatio: si persolueris. Et quo sequitur q̄ peio: est
 operario malū que sit cōtra votum: q̄ illa que non fit cō
 tra votum. op. ar. xiiii. q. s. nolo. t. c. scimus. Si et melior: est
 operario boni cum voto q̄ fine voto. quod latius p An
 sel. sup̄ia longe probauit. S. Item q̄ simplier facti vñs.
 & quod etiam sic probauit. art. lvj. Vera est ergo dicta
 conclusio: q̄ apostoli dictam exp̄oportionem omnium
 rerū in speciali et in cōmuni habuerunt ex voto. Et
 quod ex dicte decte. exiit t̄ alijs predictis authoritatib⁹
 bus cōprobatur. Secunda conclusio que ex definitiō
 ne dicte decte. elicitur: est q̄ ch̄ristus et apostoli post q̄
 statum perfectionis et pauptratis euangelice assumpt⁹
 sunt: nūlē habuerunt proprietatem et dominium alicui⁹
 re tēpōalis; nec aliquā rem tāq̄ domini et proprietarij
 possederunt. Et q̄ loculos quos interdum habuisse insi
 latores et administratores pauperum: non vt proprieta
 rī seu dñi. q̄ experib⁹ dicte decte. t̄ multis autoritatib⁹
 rōnib⁹ et iurib⁹ cōprobab⁹t. Et decte. p̄ba: q̄ cōclusio p̄nci
 palis t̄ p̄ncipaliter intēta in dicta definitiō i dicta decte.
 est: q̄ abdicationē omnium rerū tam in speciali q̄ in cōmū
 ni: quam vñr̄ beatus frāscicus: est meritoria ex sanitate
 quam ch̄ristus t̄ apostoli verbo docuerunt et eximptio sit
 marunt: et in volentes perfecre vñerūt: deriuarunt. Et cō
 de ab ipsa conclusione remouet sive excludit instantiam
 que siebat de loculis dicens. Nec his quispiam pure obi
 sistere. q̄ interdum dicitur ch̄ristum loculos habuisse es
 clusio autem obiectio sive instantie solutio non infun
 git in aliquo principale conclusionem. ef̄ de translaçō
 scō. inter corporalia. vbi ponitur cōclusio p̄ncipalis: q̄
 electus et confirmatus non potest sine romanū pontificis
 licentia ecclesiam derelinquerē: quia post electionē
 nem et confirmationē canonican inter personas eligit
 et electi cōiunguntur est spiritualē contractum. Deinde
 opponitur instantia que ponitur contra dictam cōclusio
 nem de canone in quo legitur: q̄ si ultra sex menses per
 suam negligētiā renuerit ecclesiam vñdātam: nec alibi dōnum
 cōfessionis accipiatiam metropolitana iudicio
 ni sui cedar. et dicit q̄ hec obiectio sive instantie
 dictam conclusionem non infringit etiam per illud quod
 in dicto canone dicitur: vt non intelligatur ecclesia vñda
 ta tāq̄ sponsum non habens: licer quad quedam quālē
 vīrī inaneat solario destituta. vnde ipsa conclusio in sua
 primitate perficitur. Sic t̄ in proposito licer dicitur aliquā
 de ch̄ristum loculos habuisse: non propter hoc infringit
 dicta cōclusio subiacte abdicationē omnium rerū in
 speciali t̄ in cōmuni: sed in sua firmitate perficitur. quod cō
 firmatur per illud quod subiactūt: quām dicitur q̄ sicut
 habuit loculos: sicut a liqñ fugit: in firmorum sive imperfeci
 nibus cōdescendens: et tamen semper perfecit p̄fessō
 existens: perfectis et imperfectis se viam salutis ostendit.
 Ad quoū verboū intelligentiam attendendum est: q̄
 sic in fuga infirmorum duo actus considerantur felicitas
 acris exterior: id est recessus a persequentiō: et actus in
 terior: qui est timor: sic t̄ in loculis infirmior: fuit in his q̄
 ad infirmis habentur in cōmuni: duo actus considerantur:
 unus est exterior: scilicet loculos portare: et res que habē
 tur in loculis sive in cōmuni dispensare sive contrectare.
 Alius est actus interior: scilicet habere ea in dominio spe
 ciali vel cum suo speciali collegio participare: et eas ure
 tali dominij possidere et contrectare. Igitur sicut manife
 stum est ch̄ristum non descendisse infirmis in fuga quo
 ad actum interiore: scilicet quartum: tum ad timorem: scilicet
 bat em̄ ut dicit euangelista Joan. vii. viii. t. r. quando fu
 git: q̄ nondum venerat hora eius. Oppositum docuit di
 cens: Nolite timere eos qui occidunt corpus. Mat. x.
 Zue. xi. ii. q. iii. nolite. vnde in eodem. c. Mat. x. super
 verbo fugite in aliam ait Hieronymus. Doc ad illud tempus
 referendum est quām apostoli ad predicationem mites
 bantur: quibus proprio dictum est Mat. x. In viam gē
 tiūm ne abiētare: q̄ persecutionē timere non debet:
 sed declinare: quod quidem videmus in principio fecisse
 credentes quādō orta hierosolymis p̄fessione: offerti
 sunt in viuērām iudeam: vt tribulationis occasio fieret
 euangelij seminarium. Item ibi Augustinus contra fū
 sum: Neq; tamen saluator: non potuit tueri discipulos
 suis quibus fugere p̄cepit: et huius rei exemplum p̄se
 buit: sed instruebat hominis infirmitatem: ne deum tēra
 re audeat: quādō habet quid faciat: vt quod cauere ope
 ret: euadat. Et ad hoc est optimum ar. de Paulo: qui des
 ponit se fecit in spora per murum damaſci. q̄. Oz. x. q. s. qui
 non ex timore mortis fugit: qui paratus erat p̄o ch̄risto
 moi: sed vt alibi maiorem fructum faceret: vt dicit Greg.
 in dialogo. et trāſfertur. vii. q. s. c. vii. vno. Perit etiā p̄us
 militis s

lus milites a tribuno. Actuū. xiiij. nō timore mortis: nec
sue voluntatis: sed omniū virilitati victurus. xiiij. q. iij. §.
Item ab alijs cū. c. seq. christus autē si timuerit: tunc in
fēcū fūsſer. pfecta ēm̄ charitas fōas mitit timorem.
§. 3o. iiiij. c. xiiij. q. vi. §. c. his. Pauozem autē t timore mor
tis naturalē habuit: vñ incepit redere a pauore. Mar
c. xiiij. vbi Theophilus. Qui ēm̄ totū assūpserat hos
mīne assūpſit: t naturalē hois pprietarys: pauore et
tedere t contristari naturaliter. Nam hois naturaliter
inintendunt ad morē. t Beda ibi. Qui corpus susce
ptio debuit fulcīpere que corporis sunt: vt esuriret siti
ret angereur corristaretur. diuinitas em̄ p̄ hois conūtas
ri nesciūt. Et de hoc etiam no. xij. q. iij. nō solum. in
glō. nō remouer. Et dedit ergo christus fūgam infirmitis
quārum ad acum extērōe sc̄a persequētibus receden
demon pfectus interius cor de timendo. Sic t in loculis
dēcēndūt et p̄ licer christus quārum ad acum extērōe
in loculis dēferēndis correctandis t dispensandis his q̄
ibidem reponēbantur: codeſcēderet infirmis. vt. xiiij. q. i.
habebat. nō tamē quārum ad volendum sibi vel colles
gio apostoliū appropiatore seu appropiatando dñi locu
lo vel eoz que in loculis portabantur. nā hō fūr co
gruſ sue potestati nec bonitati: quia quād de iure natura
li dñino omnīū rerum spectaculū ad vitam humana
comūnū visus esse debet oībus hoībus. t per iniqūta
rem factū sit ve dicam hoc in cūm hoc tuū: vt habeat. xiiij. q.
i. c. h. t. viij. d. §. c. cum. c. seq. et ipse christus venierit ad do
cēdūt pfectissime omnīū terrenōe contēptū. Mar
c. x. et vitam quiescēmā. Matth. vi. t. v. t ad omnem ma
terian sollicitudinē temporaliū perfecre euangelium sc̄q
volentibus amputandam. Matth. vi. t ad statū innocentie
t reuocandū. ps. xxiij. Innocentes t recti adheserit
mīhi t. Si christus sibi aur suo collegio speciali aposto
lo. dñlo t possētōes temporaliū rerū appropiatōes: se
queretur q̄ nec terrenōe temptatio nec vitam quiescē
māq̄ collit materiā litigādīt: q̄ surgit et rerū appropiatōe
t pfectissime docūt. nec omnīē materiā sollicitudinē
nīs a suis ap̄līs t discipulis sp̄lībus secratoib̄ ampus
tasseret statū innocentie reuocasset. Preterea si christus
dñm t p̄spētate loculo: t eoz que in loculis ferebān
tur: habuissent nō oīsset nec dicere potuissent dicta decre
Tec̄ his quisq̄ putat obſtēre. q̄ interdū dicit christus lo
culos habuisse. quia exceptio que veritatis sita regula:
q̄m ad ipsā exceptionē vniat sue fūlūfūt ipsām regu
lānt: t q̄cōsequēs in hoc ipsī regule obuiat. ff. de ḡ. iur.
L. p̄terea. vt. s. & ex predicta. cum & si. se. p̄barum est:
apostoli de ista expropriationē in speciali votū fecerunt.
vñ postmodū nullo tēpōe fuerunt capaces alīcū dñi
sue pprietarys: q̄ votū expropriationē hīmōi. qd̄ est nec
habere nec velle dñm in comūni vel in speciali: quā sit
negatūtū obligat semp t ad semp fin theologos. t si si
bil in pp̄to vel comūni post em̄issiōvōt appropiatōe
inde aliquid moraliter peccaserit. ex de sta. mona. c. iiij. q. §.
d. t. c. lug quodam. Et sic pater p̄mū videlicet q̄ ex dif
finitione t verbis dicte decre. christus t apostoli non ha
buerunt aliquid in loculis nec in alijs aliquibus reb̄ do
minūt in speciali nec etiam in comūni. Per authōritates
etiam sanctos hoc probatur. vt etiam dicit supia longe in
h. poro. t in pīnia chartis. in ar. lv. vñ super illud Mat
t. vij. c. vade ad mare t. dicit glos. Domīnūtante pauper
tūt fuit vnde tribura solueret nō haberet. Iudas q̄
dēt in loculis comūna habebat: sed res pauperum in
vīs suos couerte necas ducit. idīpm dans nobis exē
plum. Et Chrysostomus super Joānem homil. lxx. super
illud Joā. xiiij. Aut egenis aliquid daret. dicit sc̄. Quali
ter inquit nō per amōn virgam: non es iubens deferre
maris pūpū habebat. Et respondens subdit: ad inopū mi
nisterium: vt discas quoniam valde pauperem t crucifīcū
bius oportet p̄ pecionis multam facere. pcuratōem.
multa cuim ad nostrā dispēnsans doctrinām hec ages

E

Liber. II.

frustra dixissent sancti q̄ christus eis prohibuit ista possit
 d̄ere: ne viderentur causa lucri predicare, quū ita posset
 cogitari q̄ predicarent. Quelcum facerent, ppter diuitias
 acquirendas eoz collegio: sicut pro lucro singulariter
 p̄sona t̄ frusta diceret sancti q̄ per hoc christus apostolos
 exiit ab omni vite huius sollicitudine, quū ita posset
 esse materia sollicitudinis pro acquirendo singulari colle
 gio: sicut p̄ singulari persona. Et irrationabiliter fuisse
 eis interdictum quid in via tollerent: t̄ ne sacculū neq̄
 peram: nec es in sonis portarentur: per consequētū nec i
 perent aurum t̄ argentinū t̄ pecunias: immo potius de
 buisse eis concedi vt ista recipieren t̄ portarent ad ser
 uanda t̄ possidenda t̄ in cōmuni domino habēda. P̄e
 tera si habere poruisser dñia t̄ possessiones in cōmuni
 nō distingueret abdicatione apostolorum: ab abdicatione
 quā faciebat turba q̄ sequebatur apostolos: nec ab abdi
 catione cenobitarum habentium dñia t̄ possessiones in
 cōmuni: quā ramen distinctionē sancti faciūt. Vnde glos.
 Bēde super illud Actū. iii. Multitudinis credentium
 t̄c. dicit sic. Discernit ordinem doctorum t̄ autorum. Nā
 multitudine rebus scriptis copula charitatis inuicē iung
 gebatur. apostoli vero virtute fulgentes mysteria christi
 pandebant. hec ibi. Ex quo pater q̄ illa rerum cōmuni
 tas erat turbē: non apostolos. Nec huic repugnat q̄ stas
 rim sequitur: ante pedes ipsorum pecuniam fusse posita.
 quia hoc siebat vt docerent pecunias esse calcandas. vt
 dicit Hieronymus ad Demetriadem. Hec etiam forma tra
 dita fuit monachis seu cenobite vite. Vnde glos. Bēde su
 per illud Actū. iii. Multitudinis credentium dicit sic.
 Qui sic vīta vt sunt cōmuni omnia cenobite vocant.
 quia vita tanto est felicior: quanto statim futuri seculi im
 t̄atur: vbi omnia cōmuni. Ut certe vt se t̄ sua apostolū
 ce dispositionē cōmiserent sicut docet Ambro. super epis
 tolam ad Lox. Hanc tamen rerum dispositionē malues
 runt cōmiserentes alios: sicut in acribus legitur. Actuum. vi.
 consequētū. Non est bonū nos derelinquere verbū dei:
 t̄ ministrare mensa. Qd̄ quidem dicunt ut ministerū
 refugeret distractionē: non quia per illud aliquid posse
 derunt: vt pater in authořitaribus supra allegatis. Ex q̄
 bus conit̄ q̄ sancti doctores ecclēsie distinguunt inter
 abdicationem apostolorum t̄ eorū qui conuerterebantur
 per eos cenobitarum. que quidem distinctionē nulla esset: si
 concessum fuisset apostolis aurum t̄ argentinū in cōmuni
 habere. Et ideo preceptum datum apostolis de non possi
 fidendo aurum nec argentinū nec pecunias: intelligi des
 bet prout share potest pro suis suppositis distributivis et
 etiam collectivis: interdicendo ne solum cuiuslibet singula
 ri: sed etiam toti collegio apostolorum possessionem huius
 iusmodi. Et ideo dicit Petrus vīce omnium apostolorum.
 Ecce nos reliquimus omnia. Dabib. xii. t̄ qui dicit oia
 nibil exceptit. t̄ de mai. obedi. solite. L. Lox. xv. Heb. ii.
 ff. de auro t̄ argen. leg. l. plancius. t̄ sic omnia ram in spe
 ciali q̄ in cōmuni conclusit. Qd̄ autem christus hanc pau
 pertatis formam in seipso seruauerit quā apostolis ser
 uandam mandauit: probatum est longe. S. in. S. p̄. p̄. in
 ar. lv. per authořitates Lox. solito. super Dabib. homil.
 xxi. t̄ glos. super illud. Vulpes foueas habent: t̄ alis
 as. Qd̄ si forte dicat quis christum habuisse hospitium non
 cōmune: obuiat illud Lox. solito. in sermone de proditione
 Iude ubi dicit. Quos p̄ciliozum delectat pompa
 marmozum cognoscant christum dominū omnium t̄ locū
 in quo caput redimerat non habuisse. Et iō discipuli ipm
 interrogant et dicunt: Ubi vis paremus tibi comedere
 pasca? Dabib. xviij. Dabib. xiiij. Luce. xxiij. Sed si christus
 habuisset cōmune hospitium: illud discipuli non ignoras
 sent: nec ipse caruisset loco in quo caput inclinaret t̄ pa
 christus sea comedere. Item Anselmus in libro de sacramentis
 fuit hoīz dicit sic. Pauperita fuit christus: vtveniens in mundum
 pauper: no sua sed aliena domo nascetur: natus ppter inopis
 rimus. am loci in p̄sepi brutozum animalium ponetur: et yis

uens in mūdo non haberet vbi caput redimerat: nec mo
 riens vnde nuditatem suas tegeret: nec mortuus vbi in
 volueretur: nec sepulcrum aut locum vbi corpus mortuū
 locaretur. hec Anselmus. Item Bēda super illud Dabib.
 xij. Circūspectis omnibus in originali dicit sic. Intellige
 dum q̄ domin⁹ tante paupertatis fuerit: vt in vbe mati
 ma nullum hospitium nullāq̄ māsonem sed in agro par
 uulo apud Lazarum foro: etq̄ eius habaret. Ostensus
 igitur est q̄ non hospitio solum sed p̄recio quo illo cōda
 cerer caruerit: duim necessitate compulsus de vbe exiit.
 Hoc etiam ex ratione probatur: nam si filius dei ad hoc
 assumpit naturam humanam vt genus humanum qđ
 peccatum a statu innocentie conciderat: repararet: non
 perfecte reparasset nisi assumpisset naturam ergo tales
 assumpit. Vnde Aug. super illud Jo. i. Ecce agnus dei.
 Si agnus ergo innocens: t̄ si assumpit naturam innocē
 tem: assumpit eam: fin omniē perfectionē anime quā
 habuisset aliquis in statu innocentie. Sed in statu inno
 centie fuissent homines sine dominis bīlūctis: sicut p̄t
 dis. viij. S. i. t̄. c. s. t̄. s. in. S. p̄. p̄. in. L. v. Ar. Dic̄ igitur si chris
 tus renuit statum innocentie: non habuit dominū distinc
 tum in speciali vel in cōmuni alicuius rei: sed solum sim
 plicem facti vīsum licitum t̄ concessus. Ex quibus omni
 bus t̄ alijs pluribus iuribus et rationibus ppter brevis
 tam omisſis: t̄ et s̄ que plenius inferuntur in libro
 perfectione euangelica: que compositus frater Joannes de
 ordine minorum archiepiscopus Cantuarie: t̄ loannis
 mus magister in sacra pagina: t̄ Apologia fratris Bos
 nauenture cardinalis episcopi Albanensis magistri de lo
 lenioribus inīdū tempore suo de ordine fratrum minor
 liquet manifeste q̄ christus t̄ apostoli nō habuerunt alii
 quid p̄prium nec in speciali nec in cōmuni. Et q̄ ecclēsia
 romana que in doctrina christi t̄ apostolo: unū erreret
 p̄pore. t̄xiiij. q. i. la recta. recrītūne definitiū dicens q̄ ha
 buit modi abdicationem omnium rerum tam in speciali
 in cōmuni christus t̄ apostoli verbo docuerunt t̄ expō
 firmauerūt. Et si quis dictas authořitates scripture fan
 cre vel sanctorum aliter intellegere vel exponere q̄ ea
 cōfessio que spiritus sancto regitur: intelligit t̄ exponere
 tūc fore cōfendens. vt. t̄xiiij. q. iii. heres. Quoniam si
 quis etiam ex sanctis doctib. ecclēsie aliter sentire
 diceret: vel doceret: p̄pō autboritatē dicitur ecclēsiae
 inīdū loculos: sed solum aliquādō siue in casu: sed infinitis locis
 condescendit. qd̄ demonstratur ex verbis dicitur ecclēsiae
 qui dicitur interduz loculos dicitur habuisse: t̄ qui postea
 subhicit q̄ christus sic in suis actibus perfectionem exer
 cit. q̄ interdum inīdū imperfectionibus condescen
 dit. t̄. i. sicut in fuga patet t̄ loculos. Ex quibus verbis et
 sententia siue intellectus ex ipsis verbis sumptis demons
 tratur q̄ christus regulariter loculos nō habuit: sed in
 casu: immo regulare siue legem dedit Dabib. t̄xvij. apollo
 lis suis de loculis non habendis: vt supra probamus est.
 quā regulare t̄ ipse quasi semper in seipso seruauit: si in
 terdum habuit t̄ in casu: sicut aliquando fugit persecuto
 res: sed vt plurimi non fugit. Jo. xviiij. sed eis se oppo
 sit: t̄ legem de nō timido perlecurantes: t̄ eos qui corp⁹
 occidunt eis dedit. Dabib. x. Luce. xiiij. p̄. q. iii. nolite. vt su
 perius dicitur est. Vnde glos. super illud Dabib. t̄xvij. Et
 oportet tertio t̄c. dicit q̄ christus triā oratione docuit
 morem triplicem superare: sc̄ timorem mortis: timorem
 vilitatis: t̄ timorem doloris. sic t̄ lex dicit q̄ illud qd̄ dicit
 tur interdum concedi qd̄ cōceditur in aliquo casu regu
 lariter prohibetur. Vnde posita regula qua dicitur nono
 iudicio agendum esse: vt tollatur opus quod post item
 contestata factum est: tollitur in casu. sc̄ illud qd̄ on
 tecessit: tolli siue eo nō potest. ff. de aqua plu. ar. Lacus.
 in s. i. t̄. sequenti, que incipit sed interdum: t̄m̄ papiam

Interdum tamen prestat sicut Aliquando. Attendendum igitur est quod in euangelio aut in aliqua parte noui testamenti nihil plus legitur de loculis; nisi quod legitur Iohann. xiiij. et xxiij. idcirco dicitur in pre. decre. exigit. interdum. Nam in precedenti serie euangelica legitur quod sancte mulieres que comitebantur dominum cum discipulis ministrabat ei de facultate suis. et Luce. v. viii. et xiiij. Jo. xii. t. iij. Legitur etiam in alienis mensis de cibo alieno assidue maducale, ita niquid habuit hospitium nec mesam nec canis delubrum ne aliquid talium. unde super Luce. ix. c. dicit Gregorius. Aspice qualiter pauperes quam dominum docuerat opera demonstrat. Non enim ei erat mensa nec candelabrum, nec dominus, nec quicquam aliquid talium. Et Hieronymus ad Nepotianum dicit: Urps est antefores facerdotis domini crucifixi et pauperis quod cibo alieno yescebatur, licet eorum cofolum et militare excubare. Ecce chilus pao nobis seruus factus in dominibus alienis hospitabatur, cibis alienis yescebatur, bed. Hieronymus. Et Bern. super illud Luce. ii. Cum etsi factus Iesus. xiiij. annorum. dicit quod chilus quasi unus in turba pauperum simpon per os suum mendicabat. Ex etsi igitur et alijs multa sua allegatio eiusdem ostendit quod chilus regulariter loculos non habuit: sed interdum. sed quia necessaria legem non habet, de conse. dist. v. discipulos. passionis tempore de his loculis dispensauit. unde Luce. xxiij. dixit. Quido nisi vos sine sacculo et pera calciametis? natus quid aliquid defuit vobis? at illi dicerunt ei. Tibi. dicit ergo eis. Sed nunc qui haber facillum/rollat/finaliter et peram. In quibus verbis dicit glof. Bede. non eadem via vnde regula persecutionis quia pacis tempore discipulos informauit. Missis enim ad predicandum discipulis ne quid rollerent in via precepito: dominus vir qui euangelium amitterat de euangelio vivat. Infante vero mortis articulo et tora illa gente pastore et gregem persequens et conga regulam temporis decrevit: permittentes ut tollant necessariavictui donem sopita persecutorum insania tempus euangelizandi redeat. Adebatque scripsi. s. in Sporo. in ar. iv. Quia igitur lex quantum ad exercitorem acutum illum quantum ad opus exterius aliquando non possit seruari: deo in casu et ex causa aliquando soler interfici, et sic chilus aliquando et dispensari loculos habuit. sciens non omnes posse semper in predicte districtis nisi ferma ambulare, quia illa proprie censetur vera, et regulariter est vera: etiam si aliquando fallat, ut dictum est. et ar. ad hoc. ff. de aq. quoti. et celi. l. s. i. t. l. feq. c. s.

Ecunda obiectio principalis que fiebat olim et adhuc sit contra predicta que in dicta decre. exigitur: talis est. Videatur quod bni abdicatio omnium rerum rasur in spali quod in communis non sit de iure possibilis: et maxime quadrad res illas quod vnu consumuntur: sicut et panis. vnu. oleum. vestimenta et alias res quod vnu consumuntur: quoniam lex dicit quod si vnu olei et frumenti plus legetur, proprietas ad legatarium transferri debet, quia vnu in talibus non videtur posse a proprietate seu dominio separari. ff. de usfruct. ea. re. que vnu confisi. l. s. vi. cum nullibus, et ideo quod renuntiat omnium proprietatem in aliis talium rerum: videtur per consequentiam renuntiare vnu earum. Eius obiectio in lepe dicta decre. Exigitur. Sporo. s. non autem. respodetur per Nic. iii. in hecverba. Non autem per talem abdicacionem proprieas omnino de renuntiationem vnu rerum cuique videatur inducere. Nam quoniam in rebus temporalibus sit precipuum confidere proprietatem possessionem: vnu fructu ius vrendi et simplicem facti vnu: et ultimo tamquam necessario egeat: licet prius carere possit: vita moralis: nulla prouisus potest profectio que a se vnu necessarie sustentatio excludat. Verum condescendens fuit ei. professioni que sponte desuavit chilum pauperem in tanta paupertate securari: omnibus abdicare dominium: et rerum sibi concessarum necessario vnu

fere contentam. Nec per hoc quod proprietatem vnu et tenuis liber abdicare videtur: simplici vnu omnis rei renuntiatum esse coiunctur: qui inquit vnu non iuris sed facti modo non habens: quod facti est tamen in utendo presbet uteribus: nihil iuris: quoniam non necessariarum rerum tam ad vite sustentationem quod ad officios sui status excessione: excepto quod pecunia. s. subiungitur: moderatus vnu binum eorum regulam et veritatem oimodam fratribus est concessus. Et quibus verbis aperte demonstratur quod quis potest renuntiare omnem omnia: et proprietas vnu fructu et iuri vrendi omnium rerum temporalium: eriam quae ad vite sustentationem requiruntur: et sine quibus vita humana sustentari non potest. inter quas res possitissime sunt ille que vnu consumuntur. et tamen per hinc renuntiationem sive omnimodam abdicationem non videtur renuntiatum vnu simplici facti: non potest ergo vere dici quod simplex vnu facti non possit a domino et proprietate et vnu fructu sive iure vrendi separari. Nechoc aliquaque legi cauus reperitur: immo oppositum reperiit in seruo filiofamilias et religioso: qui in rebus que vnu consumuntur habent simplicem facti vnu: et tamen necad modum habent in illis rebus aliquid dominis: proprietatis: vel iuris: ut supra longe dictum in. s. porro. in ar. iv. In seruo patet qui rei pecularis non haber dominium nec possessiones. ff. de pecu. l. id vestimentum. sed propriae et possessio resider penes dominum. ff. de acquire. posses. l. s. i. t. et acquirere. s. l. q. seruus. Et si cibaria seruus legentur: procul dubio domini est legatum non seruorum. ff. de condit. et demon. l. filiofamilias. in s. Idem est etiam de oib. s. que filiussimilares erit: habet et peculio perfectio sive sunt cibaria: sive vestes: aut pecus: aut animalia: que vnu consumuntur: quia et ipsarum rerum haber vnu: et proprieas sive dominii in eis non resider penes cum. ff. de acquirere. posses. l. quicquid. t. l. s. i. t. etiam acquirimus. ff. de regi. iur. l. filiussimilares. cum s. Item in monachis et quibus liberaliis religiosis quoniam regule ita annexa est abdicatione omnis proprietatis cuiuslibet rei: ut contra eam nec sumimus pontificis possit licetiam indulgere. et de sta. mona. cum ad monasterium. in s. manifestissimum est quod in omnibus que vnu consumuntur: et que spectant ad victus et vestitus: habent sicutum et simplicem facti vnu: quod nec ad monumentum in illis aut aliquibus alijs rebus proprietatem: seu dominium habent nec habere possunt. vnde nec vestes quas deferuntur: sic dicuntur habere quantum ad proprietates dominii: aut veram possessionem. s. xij. q. i. nolo. t. c. no. dictis. vbi de hoc no. et ex de sta. mona. c. i. c. i. s. i. Et vnu fructum in aliquibus rebus habere non possunt. ut legitur et no. xij. q. vltima. c. vltima. Preterea vnu facti rerum necessariarum ad sustentationem nature est de iure naturali: et quod ab eordio naturalis creature incepit. v. di. in pn. et dis. v. s. his ita. t. xxv. di. sexto die. eo quod vbiq. et apud oes instinctu nature non constitutione aliqua habetur. ut di. i. ius naturale. et ex eo quod natura hunc vnu docuit. infra. de iure natura. gen. in pnci. t. ff. de iusti. et iure. l. s. i. ius naturale. Et ideo nec proprietas per renuntiationem nec per abdicationem nec aliquo modo tolli aut mutari potest. quia talia iura immutabilia pluerant. dis. v. s. i. et di. vi. s. his ita. infra. de iure natura. et ciui. circa s. s. s. naturalia. Proprietates vero possessiones et dominia sunt a iure bus manu: ut sepe dictum est. dis. viii. quo iure. Usufructus etiam et ius vrendi est a iure ciui. Insti de rebus cor. et incor. potum. Certum est autem quod omni iuri priuato quod alii cui competet ex iure humano: potest quis renuntiare: et illud a se penitus abdicare. viii. q. s. i. periculofun. ff. de edicto. l. queritur. s. si vendicato. et ex de fo. compe. si diligenti. vbi de hoc. Item nullus qui legis naturalis precepto ad esse nature conseruandu dispensabiliter obligatus est: sive sine quibus non congruerunt esse nature res numerare potest: fed omnes et singuli homines cuiuscum conditionis existant: legis naturalis precepto ad esse na-

E ij

Liber II.

tura conseruandum indispeſabiliter obligati sunt. ergo his renuntiare non possunt. Manifestum est autem quod esse nature non potest aliquammodo conseruari sine viu facti rerū necessariarum ad vitam humanam; ut sunt alimēta & vescimēta; que sunt interres illas que consumūtur vnu. pprietas autem sive dominū rerum alimentorum quod est de iure ciuii non conseruat esse nature; sed vnu facti tū. ergo vbiq; & semp proprietatē huiusmodi rerū renuntiari potest. **C** autem vnu rerum alimentorum cadat sub precepto legis nature patet. **E**st. q. vbi legitur quod ab exordio rationis creature in statu lez innocentie de' des d'it duo precepta homini. Unum de comendendo. Secundum de non comendendo. primum affirmatiū secundum negatiū dicens. Ex omni ligno paradisi comedere. de ligno autem scientis boni & mali ne comedas. **C** Ego aperte patet ex predictis quod vnu rerum alimentorum que per vnu consumūtur sic sunt de iure nature; quod etiā earum vnu cedit sub precepto diuino. **E** tertium est autem quod ita iure nature nullus potest dicere de aliqua re hoc est meum: hoc tuū: hec enim duo pronomina & dicit. **C** Le mens sunt ex iniquitate & cupiditate gentium & per hunc manum Ius introducta. vt. xiiij. q. i. c. ii. & dist. viii. **S**. Ergo vnu rerum que per vnu consumūtur nō habet necessario annexum meum & tuū. **C** per consequens clare p̄t quod vnu rerum que per vnu consumūtur potest esse sine proprieitate & dominio. Et si quis dicat quod status ille innocentie parum durauit: hoc non soluit quod vnu talium rerū que vnu consumūtur potest esse in perpetuum sine proprietate & dominio. potuit enim pīnus homo nō peccare. de conse. di. iiiij. placuit. & sic vnu omniū rerū semper fuisse in omnibus hominibus & omniū reperio & vbiq; ab ipso proprietate & dominio. **P**tererea constat tam de iure canonico quod ciuii & tempore necessitatibus extreme omnia spectantia ad huius vite sustentationem sunt omnibus hominib; mundi communia; ita quod nemo potest dicere hoc ppriuum est; quod tem poe huius necessitatibus omnib; hominibus communis est. **P**l. dist. sicut ibi. Nemo ppriuum dicat quod communis est. ff. ad le. rbo. de iac. i. ii. **S**ideni. de conse. distin. v. discipulos. **D** Bartb. xij. c. de obser. leiu. c. ii. de confus. quāto. de regu. iur. quod non est. Incongruum est igitur dicere quod eius christus filius dei qui est etiam dominus sabbati. **D**ar. xij. **D**arc. ii. Luce. vi. & super omnem legem: subiacet legi imperatori: sicut etiam ipse imperator sit superale